p. 221 In Annibale manet accusator. Insidias huic summo duci per orbem terrarum universum structas conqueritur, ac pæne lamentatur eiulabundus. Sed, uno verbo, an non receptum hoc ius belli est, ut victor victum, ubicumque existentem, postulet sibi dedi? Ut | violatores fœderum dedantur? ^a Hoc petiit populus Romanus a principio eius belli: petiit in fine: petiit postea. Dedi sibi Annibalem petiit, hostem victum, fœderis violatorem.

^b Adde, qui infractisque rebus pertinax reges pererravit: senex non desiit omnibus angulis contra populum Romanum bellum quærere. Iste autem faciet impune iniusta omnia: populus vero Romanus adhuc persequi ius suum nequeat? Deposcebatur a Prusia Annibal, non petebatur occidi. *Sed Annibal, re cognita, sumpto veneno, legationem morte prævenit:* Trogus ait. Etiam cædis eius petitio iusta fuisset. Nam hostis iustus iam esse desierat penitus: iam privatus: iam a suis damnatus populo nostro: nobis deditus, nobis debitus. Etiam calliditas insimularetur nostra, qui versutissimum Pœnorum ^c facere suspectum suspectis nostris, et hostibus volebamus? Aut qui sunt doli isti turpes, quibus per nos petitus ille in Africa, Asia, et Europa? ^d Si dicis consilium Flamini, quod et Romæ vituperatum exstiterit: privatæ inimicitiae factum dicis, laudes autem civitatis. Et semper tamen dices, si verum amas, Annibalem iuste confectum.

p. 222 ^e Ego tibi non dico, non ita convenire scriptores de morte Annibalis, ut de ea aliter, atque alii, non scribant alii. Etiam ut ruina cadentis Fabii Maximi in quodam prælio victor ceciderit. Non detraho tibi de laude eius imperatoria: non de isthac laude detraham Mithridatis, aut cuiusquam alterius hostis nostri. Hæc laus nostra est: vicisse viros fortissimos quosque, et eximios omnes belli duces. At neque tu mihi ratiocineris, vinci Romanos ab Annibale potuisse: qui Annibalem victum cernis.

^a Liv. 21. Sex. Vict. Iust. 32.

^b Senec. 3. nat. q. ^c Iusti. 31.

^d Plut. Flam. ^e Paus. lib. 8. Plut. co. Ro. et Gr.

⁴⁴⁹ Livy 21. 10. 6; Ps.-Aurelius Victor, *De viris illustribus urbis Romae* 42–9; Justin 32. 4.

⁴⁵⁰ Seneca, *Naturales quaestiones* 3. pref. 6.

⁴⁵¹ [Justin 32. 4. 8.]

⁴⁵² Justin 31. 4.

⁴⁵³ Plutarch, *Flamininus* 20.

⁴⁵⁴ Pausanias 8. II. II; Ps.-Plutarch, *Parallela Graeca et Romana* 4 (306 D–E). **Translator's note:** Pausanias records an odd story that Hannibal, when denied asylum by Prusias, cut his finger with his sword while leaping onto his horse—and died from the infection some days later. Pseudo-Plutarch claimed to take the silly story about Hannibal and Fabius from the *Italica* of Aristides of Miletus. Knaack declared this work an invention of Pseudo-Plutarch: *RE Suppl. I* (1903), col. 132.